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Сборник № 58. КРЫШИ, КРОВЛИ

Таблица ГЭСНр 58-6 Ремонт отдельных мест покрытия из асбоцементных листов

Напечатано:
Измеритель: 100 м2 покрытий 

58-6-1 обыкновенного профиля
58-6-2 усиленного профиля

Измеритель:
58-6-1
58-6-2

100 м2 покрытия
обыкновенного профиля 
усиленного профиля

Следует читать:
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Таблица ГЭСНр 58-7 Ремонт отдельными местами рулонного покрытия и смена суще­
ствующих рулонных кровель на кровли из наплавляемых мате­
риалов

Напечатано:

Измеритель: 100 м2 покрытий
58-7-1 битумными составами с заменой I слоя
58-7-2 битумными составами с заменой 2 слоев
58-7-3 рубероидной мастикой
58-7-4 смолой
58-7-5 битумным лаком
58-7-6 в два слоя
58-7-7 в один слой

Следует читать.

Измеритель: 100 м2 покрытия
58-7-1 битумными составами с заменой 1 слоя
58-7-2 битумными составами с заменой 2 слоев
58-7-3 рубероидной мастикой
58-7-4 смолой
58-7-5 битумным лаком
58-7-6 в два слоя
58-7-7 в один слой

Таблица ГЭСНр 58-14 Смена покрытия из листовой стали

Напечатано:
Измеритель:

58-14-1
58-14-2
58-14-3
58-14-4
58-14-5
58-14-6

100 м2 покрытий
с настенными желобами и свесами 
без настенных желобов и свесов
с настенными желобами и свесами при площади покрытия до 50 м2 
без настенных желобов и свесов при площади покрытия до 50 м2 
с настенными желобами и свесами 
без настенных желобов и свесов

Следует читать:

Измеритель:
58-14-1
58-14-2
58-14-3
58-14-4
58-14-5
58-14-6

100 м2 покрытия
с настенными желобами и свесами 
без настенных желобов и свесов
с настенными желобами и свесами при площади покрытия до 50 м2 
без настенных желобов и свесов при площади покрытия до 50 м2 
с настенными желобами и свесами 
без настенных желобов и свесов

Таблица ГЭСНр 58-17 Разборка покрытий кровель

Напечатано:
Измеритель: 100 м2 покрытий кровель

58-17-1 из листовой стали
58-17-2 из черепицы
58-17-3 из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов
58-17-4 двух слоёв стеклоткани
58-17-5 ваты минеральной толщиной 100 мм
58-17-6 плит пенополистерольных толщиной 100 мм

Следует читать:
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Измеритель: 100 м2 покрытия кровли
58-17-1
58-17-2
58-17-3
58-17-4
58-17-5
58-17-6

из листовой стали 
из черепицы
из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов
двух слоёв стеклоткани
ваты минеральной толщиной 100 мм
плит пенополистерольных толщиной 100 мм

Таблица ГЭСНр 58-19 Смена мелких покрытий из листовой стали

Напечатано:

Измеритель: 100 м покрытий 
58-19-1 разжелобков
58-19-2
58-19-3
58-19-4
58-19-5
58-19-6

настенных желобов 
карнизных свесов 
разжелобков 
настенных желобов
карнизных свесов с настенными желобами

Следует читать:

Измеритель:
58-19-1
58-19-2
58-19-3
58-19-4
58-19-5
58-19-6

100 м покрытия
разжелобков 
настенных желобов 
карнизных свесов 
разжелобков 
настенных желобов
карнизных свесов с настенными желобами
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