ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМАТИВЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ГЭСН 81-02-2001-6Д

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ЭЛЕМЕНТНЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

ГЭСН-2001

изменения и дополнения

к государственным элементным сметным нормам на строительные работы

Выпуск 6

ИЗДАНИЕ ОФИЦИАЛЬНОЕ



Федеральное агентство по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству (Росстрой)

ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ЭЛЕМЕНТНЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМЫ НА СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

ГЭСН 81-02-2001-6Д

изменения и дополнения

к государственным элементным сметным нормам на строительные работы

Выпуск 6

Издание официальное



ББК 65.31 УДК 338.5:69 (083)

Государственные элементные сметные нормы на строительные работы ГЭСН 81-02-2001-6Д Изменения и дополнения к государственным элементным сметным нормам на строительные работы. Выпуск 6 Росстрой, Москва, 2008 – 357 стр.

В изменения и дополнения включены государственные элементные сметные нормы (ГЭСН) на новые виды строительных работ, получившие в последнее время широкое применение в строительстве, а также изменения к ранее выпущенным государственным элементным сметным нормам на строительные работы.

ГЭСН-2001 являются исходными нормативами для разработки единичных расценок на строительные работы федерального, территориального, отраслевого уровней, индивидуальных и укрупненных норм (расценок) и других нормативных документов, применяемых для определения прямых затрат сметной стоимости строительных работ.

РАЗРАБОТАНЫ Федеральным центром ценообразования в строительстве и промышленности строительных материалов

РЕКОМЕНДОВАНЫ К ПРИМЕНЕНИЮ письмом Росстроя от 08.04.08 №ВБ-1382/027

Информация об изменениях к ГЭСН публикуется в ежемесячно издаваемом "Вестнике ценообразования и сметного нормирования", а текст изменений и поправок — в периодически издаваемых "Изменениях и дополнениях" к ГЭСН-2001. Соответствующая информация и уведомление размещаются также в информационной системе общего пользования — на официальном сайте Федерального центра ценообразования в строительстве и промышленности строительных материалов (www.fgufccs.ru).

Сборник № 58. КРЫШИ, КРОВЛИ

Таблица ГЭСНр 58-6 Ремонт отдельных мест покрытия из асбоцементных листов

Напечатано:

Измеритель: 100 м² покрытий

58-6-1

обыкновенного профиля 58-6-2 усиленного профиля

Следует читать:

Измеритель: 100 м² покрытия

обыкновенного профиля 58-6-1

58-6-2 усиленного профиля

Таблица ГЭСНр 58-7 Ремонт отдельными местами рулонного покрытия и смена существующих рулонных кровель на кровли из наплавляемых материалов

Напечатано:

Измеритель:	100 м ² покрытий
58-7-1	битумными составами с заменой 1 слоя
58-7-2	битумными составами с заменой 2 слоев
58-7-3	рубероидной мастикой
58-7-4	смолой
58-7-5	битумным лаком
58-7-6	в два слоя
58-7-7	в один слой

Следует читать:

Измеритель:	100 м ² покрытия
58-7-1	битумными составами с заменой 1 слоя
58-7-2	битумными составами с заменой 2 слоев
58-7 -3	рубероидной мастикой
58-7-4	смолой
58-7-5	битумным лаком
58-7 - 6	в два слоя
58-7-7	в один слой

Таблица ГЭСНр 58-14 Смена покрытия из листовой стали

Напечатано:

Измеритель:	100 м ² покрытий
58-14-1	с настенными желобами и свесами
58-14 - 2	без настенных желобов и свесов
58-14-3	с настенными желобами и свесами при площади покрытия до 50 м ²
58-14-4	без настенных желобов и свесов при площади покрытия до 50 м ²
58-14-5	с настенными желобами и свесами
58-14-6	без настенных желобов и свесов

Следует читать:

Измеритель:	100 м ² покрытия
58-14-1	с настенными желобами и свесами
58-14-2	без настенных желобов и свесов
58-14-3	с настенными желобами и свесами при площади покрытия до 50 м ²
58-14-4	без настенных желобов и свесов при площади покрытия до 50 м ²
58-14 -5	с настенными желобами и свесами
58-14-6	без настенных желобов и свесов

Таблица ГЭСНр 58-17 Разборка покрытий кровель

Напечатано:

Измеритель:	100 м ² покрытий кровель
58-17-1	из листовой стали
5 8 -17 - 2	из черепицы
58-17-3	из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов
58-17-4	двух слоёв стеклоткани
58-17-5	ваты минеральной толщиной 100 мм
58-17-6	плит пенополистерольных толщиной 100 мм

Следует читать:

Изменения и дополнения к ГЭСН. Выпуск 6.

Измеритель:	100 м² покрытия кровли
58-17-1	из листовой стали
58-17-2	из черепицы
58-17-3	из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов
58-17-4	двух слоёв стеклоткани
58-17-5	ваты минеральной толщиной 100 мм
58-17-6	плит пенополистерольных толщиной 100 мм

Таблица ГЭСНр 58-19 Смена мелких покрытий из листовой стали

Напечатано:

Измеритель:	100 м покрытий
58-19-1	разжелобков
58-19-2	настенных желобов
58-19-3	карнизных свесов
58-19-4	разжелобков
58-19-5	настенных желобов
58-19-6	карнизных свесов с настенными желобами
	Следует читать:
Измеритель:	100 м покрытия
58-19-1	разжелобков

100 м покрытия 58-19-1 разжелобков 58-19-2 настенных желобов 58-19-3 карнизных свесов 58-19-4 разжелобков 58-19-5 настенных желобов